ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN KHE TRE

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 26/KH-UBND   Khe Tre, ngày 18 tháng 3 năm 2020

KẾ HOẠCH

Thực hiện mục tiêu chất lượng năm 2020 của UBND thị trấn

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ    thống qu n    ch t  ư ng theo tiêu chuẩn TCVN ISO

9001:2015;

Căn cứ m c tiêu ch t  ư ng năm 2020 của UBND thị tr n;

Ủy ban nhân dân thị tr n ban hành Kế hoạch thực hi n m c tiêu ch t

 ư ng năm 2020 với các nội dung như sau:

I. Mục tiêu, chỉ tiêu kinh tế - xã hội chủ yếu

1. Mục tiêu

Khai thác, phát huy tốt các tiềm năng,   i thế để phát triển kinh tế theo

hướng bền vững;  àm tốt công tác thúc đẩy đầu tư, huy động và  ồng ghép tốt

các nguồn  ực; khuyến khích phát triển công nghi p - TTCN, chú trọng phát

triển các ngành công nghi p gi i quyết nhiều vi c  àm, đa dạng hóa và nâng cao

ch t  ư ng các  oại hình dịch v , đ m b o trật tự an toàn xã hội, thực hi n thắng

  i Nghị quyết Đại hội Đ ng bộ thị tr n  ần thứ VI.

2.  h n c ng th o d i chỉ  ạo, chủ tr  thực hiện c c chỉ tiêu kinh tế -

xã hội năm 2020

a) Đồng chí Trần Đình Vĩnh Lộc - Chủ tịch UBND thị trấn: Chỉ đạo

chung các chương trình trọng điểm và trực tiếp chỉ đạo các ngành thực hiện:

- Công chức Tài chính – Kế toán chủ trì theo dõi, tham mưu đề xu t chỉ

đạo thực hi n chỉ tiêu:

(1) Thu nhập bình quân đầu người ph n đ u đạt từ 51-55 tri u đồng

(2) Thu ngân sách trên địa bàn đơn vị đư c hưởng 1.933 tri u đồng

(3) Tổng mức đầu tư phát triển trên địa bàn đạt 40 tỷ đồng

- Công chức Địa chính – Xây dựng chủ trì theo dõi, tham mưu đề xu t chỉ

đạo thực hi n chỉ tiêu:

(4) Tỷ    hộ sử d ng nước sạch 100%

(5) Tỷ    thu gom rác th i sinh hoạt 100%

b) Đồng chí Trương Minh Hùng – Phó Chủ tịch UBND thị trấn: Chỉ đạo

chung các chương trình trọng điểm và trực tiếp chỉ đạo các ngành thực hiện:

(6) Tỷ    phát triển dân số tự nhiên: 1,3%

(7) Tỷ    hộ nghèo gi m còn 1,0%

(8) Lao động qua đào tạo: 55 người

(9) Tỷ    trẻ em SDD dưới 5 tuổi 6,5%

(10) Tỷ    hộ gia đình có hố xí tự hoại đạt 99%

(11) Tỷ    người dân tham gia B YT đạt 97%

(12) Tỷ    hộ gia đình đạt chuẩn văn hoá giữ mức 98% trở  ên

(13) Tỷ    người dân trong độ tuổi  ao động tham gia B X  đạt 20%

  .  h n c ng thực hiện c c chư ng tr nh tr ng  i m

- Công chức Tài chính – Kế toán chủ trì thực hi n: Chương trình phát

triển Thương mại- Dịch v .

- Công chức Địa chính – Xây dựng chủ trì thực hi n: Chương trình chỉnh

trang đô thị b o v  môi trường.

II. Thực hiện c c giải ph p chủ yếu

Để thực hi n thành công các m c tiêu, chỉ tiêu và nhi m v  đề ra trong

năm 2020, trọng tâm  à thực hi n những gi i pháp c p bách nhằm góp phần

cùng với huy n đẩy nhanh phát triển kinh tế, duy trì tăng trưởng ổn định và b o

đ m an sinh xã hội, Ủy ban nhân dân thị tr n yêu cầu các ban ngành, đoàn thể,

các tổ dân phố tập trung thực hi n các nhi m v  và gi i pháp chủ yếu sau:

1. Nhóm giải ph p về kinh tế

Tranh thủ các   kiến của các ngành, các cơ quan chuyên môn c p huy n

để thúc đẩy các ngành thương mại, dịch v  phát triển mang tính đột phá, tạo

điểm nh n; hình thành khu trung tâm tại khu vực Ch  Khe Tre với các cơ sở

kinh doanh thương mại, dịch v , siêu thị mi ni… quy hoạch, định hướng phát

triển đa dạng các  oại hình dịch v  trên các tr c đường chính theo hướng đồng

bộ, vừa thúc đẩy phát triển kinh tế vừa tao bộ mặt c nh quang đô thị văn minh,

hi n đại. Vận động nhân dân phát triển kinh tế vườn theo hướng xây dựng các

chuỗi giá trị s n phẩm, chú trọng phát triển các vườn hoa, cây c nh và mô hình

trồng rau sạch áp d ng tiến bộ khoa học kỹ thuật.

Chú trọng công tác tuyên truyền, vận động các  ao động chưa có vi c  àm

tham gia học nghề và vào  àm vi c ở các cơ sở may trên địa bàn huy n; ngoài ra

chú trọng công tác thông tin về công tác xu t khẩu  ao động và vận động tham

gia xu t khẩu  ao động.

2. Nhóm giải ph p quản lý nhà nước về trật tự    thị

Triển khai các gi i pháp đồng bộ trong công tác qu n    về trật tự đô thị

và xây dựng coi đây  à nhi m v  trọng tâm trong năm 2020; Chủ trì phối h p

với Phòng Kinh tế-  ạ tầng, các cơ quan  iên quan để th o  uận, xây dựng quy

chế phối h p qu n    trên các  ĩnh vực: Trật tự xây dựng đô thị, công viên, cây

xanh và chiếu sáng đô thị. Xây dựng kế hoạch tuyên truyền, vận động và ra quân

dọn dẹp v  sinh, xử    các hộ kinh doanh   n chiếm vỉa hè, chỉnh trang các tr c

đường chính, trong đó chú trọng đoạn đường từ Trường tiểu học thị tr n đến

Trung tâm Y tế huy n.

 . Nhóm giải ph p về văn ho  - xã hội

Thực hi n công tác xã hội hóa giáo d c, đẩy mạnh công tác khuyến học,

khuyến tài, phát huy vai trò của các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội trong

công tác vận động nhằm hạn chế tình trạng học sinh bỏ học giữa chừng ở các

c p học.

Tăng cường công tác phòng, chống dịch b nh, thực hi n tốt các chương

trình y tế quốc gia về sức khỏe cộng đồng. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền

chính sách dân số, kế hoạch hóa gia đình nhằm hạn chế vi c sinh con thứ 3 trở

 ên, quan tâm tuyên truyền các đối tương thanh, thiếu niên nhằm hạn chế tình

trạng t o hôn.

Làm tốt công tác tuyên truyền pano áp phích chào mừng các ngày  ễ  ớn

của quê hương, đ t nước; đẩy mạnh phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời

sống văn hóa, chú trọng nâng cao các phong trào thể d c thể thao.

Chủ động nắm tình hình đời sống nhân dân, thực hi n kế hoạch gi m

nghèo bền vững, quan tâm đến các hộ gia đình chính sách; thực hi n tốt công tác

“Đền ơn đáp nghĩa”, các chính sách an sinh xã hội, ổn định và từng bước nâng

cao đời sống nhân dân.

Nắm bắt tình hình các hoạt động tôn giáo trên địa bàn, kịp thời và triển

khai tuyên truyền, phổ biến các chủ trương của Đ ng, chính sách pháp  uật của

Nhà nước về Tôn giáo.

4. Nhóm giải ph p về chỉ  ạo  iều hành

Bám sát các chỉ tiêu, kế hoạch, nhi m v  trong Nghị quyết của đ ng ủy,

 ĐND thị tr n để tập trung chỉ đạo, điều hành có kế hoạch thực hi n nhi m v

trọng tâm c  thể. Phát huy   thức trách nhi m của cán bộ, công chức, nh t  à

người đứng đầu đơn vị trong thực thi công v . Đẩy mạnh vi c gi i quyết các thủ

t c hành chính tại bộ phận tiếp nhận và tr  kết qu .

Tăng cường ứng d ng công ngh  thông tin và h  thống qu n  í ch t  ư ng

theo tiêu chuẩn ISO 9001:2015; tăng cường hoạt động trang thông tin đi n tử thị

tr n để cung c p thông tin ph c v  công tác qu n   , giới thi u hình  nh của địa

phương. Đồng thời, thường xuyên sâu sát cơ sở;  àm tốt công tác tiếp công dân,

gi i quyết kịp thời các đơn thư của người dân. Tăng cường tổ chức, thực hi n tốt

kỷ cương, kỷ  uật hành chính theo Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của

Thủ tướng Chính phủ, Chỉ thị số 32/CT-UBND ngày 22/12/2016 của UBND

tỉnh và Quyết định số 48/2018/QĐ-UBND ngày 31/8/2018 của UBND tỉnh quy

định về Quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức và người  ao động  àm

vi c trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghi p công  ập trên địa bàn tỉnh Thừa

Thiên  uế.

III. Tổ chức thực hiện

- Cán bộ, công chức UBND thị tr n khe Tre căn cứ theo chức năng và

nhi m v  đư c phân công tập trung triển khai thực hi n các chỉ tiêu kinh tế - xã

hội, các chương trình trọng điểm nói trên nhằm thực hi n thắng   i kế hoạch

phát triển kinh tế - xã hội năm 2020.

- Công chức đư c phân công chủ trì thực hi n nhi m v  tập trung phối

h p các ban ngành đoàn thể  iên quan triển khai thực hi n các nội dung theo kế

hoạch đề ra.

- Căn cứ nhi m v  c  thể đư c phân công tại Quyết định này các cán bộ,

công chức tùy theo chức năng nhi m v  của mình bám sát các công vi c đư c

giao để triển khai thực hi n đạt hi u qu  cao, định kỳ báo cáo kết qu  thực hi n

theo yêu cầu của UBND thị tr n.

- Công chức Văn phòng – Thống kê thị tr n có trách nhi m theo dõi, đôn

đốc các cán bộ, công chức đư c phân công thực hi n theo kế hoạch, đồng thời

báo cáo kết qu  thực hi n thông qua các phiên họp thường kỳ hàng tháng.

Trên đây  à Kế hoạch thực hi n m c tiêu ch t  ư ng năm 2020 của UBND

thị tr n đề nghị cán bộ, công chức triển khai thực hi n./.

Nơi nhận:
- UBND huy n;

- TV Đ ng uỷ, TT.  ĐND thị tr n;

- Các ban ngành, đoàn thể thị tr n;

- Các tổ dân phố;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Đ nh Vĩnh Lộc

		2020-03-18T15:23:04+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân thị trấn Khe Tre<khetre.namdong@thuathienheu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!